

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. 4/2022**

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“)

na uskutočnenie stavebných prác navyiac s názvom:
Rekonštrukcia fasády a strechy budovy Školského internátu
(ďalej len „**Zmluva**“)

medzi zmluvnými stranami:

| | |
|-------------------|--|
| Objednávateľ: | |
| Názov: | Konzervatórium Jána Levoslava Bellu |
| Sídlo: | Skuteckého 27, 974 01 Banská Bystrica |
| Právna forma: | rozpočtová organizácia zriadená Banskobystrickým samosprávnym krajom |
| Štatutárny orgán: | Mgr. art. Radoslav Solárik, ArtD., riaditeľ školy |
| IČO: | 17059887 |
| DIČ: | 2021551279 |
| IČ DPH: | nie sme platcami DPH |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| Číslo účtu: | SK648180000007000391541 |
| Telefón: | +421484123214 |
| E-mai | director@konzervatoriumbb.sk |
| Osoby oprávnené: | Mgr. art. Radoslav Solárik, ArtD., riaditeľ školy |

(ďalej ako „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

| | |
|-------------------------------------|---|
| Zhotoviteľ: | |
| Obchodné meno: | KAMA Hydroizol, s.r.o. |
| Sídlo: | Gbefany 40, 013 02 Gbefany |
| Zapísaný v: | Obchodný register Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 20116/L |
| Štatutárny orgán: | Marián Káčer, konateľ |
| IČO: | 43962122 |
| DIČ: | 2022526484 |
| IČ DPH : | SK2022526484 |
| Bankové spojenie: | Tatra banka, a.s. |
| Číslo účtu: | SK94 1100 0000 0026 2186 5356 |
| Osoby oprávnené rokovať vo veciach: | |
| - zmluvných: | Marián Káčer |
| - technických: | Marián Káčer |

(ďalej ako „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu s Objednávateľom ďalej ako „Zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare).

Preambula

Zmluvné strany sa dohodli v zmysle Čl. IX. A Čl. XVI. Zmluvy o dielo, ktorá bola uzavretá ako výsledok verejného obstarávania realizovaného postupom zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pre projekt - stavbu s názvom: „Rekonštrukcia fasády a strechy budovy Školského internátu

1. na uzatvorení tohto Dodatku č.1.
2. Predmetom plnenia Dodatku č.1 sú práce navyiac podľa Čl. IX. Zmluvy o dielo. Práce navyiac, uvedené v Dodatku č.1, neboli zahrnuté v pôvodnom Výkaze - Výmer a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu realizácie stavebných prác pri plnení predmetu diela. Uvedené práce navyiac bude nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti

- objektu a zariadenia predmetu diela.
3. Vykonávanie prác navyše neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s Čl. IV. Termín realizácie diela, bod 4.1.3. Zmluvy o dielo.
 4. Celková cena diela predstavuje cenu za zhotovenie predmetu plnenia Dodatku č.1, ktorá bola stanovená zodpovedným projektantom a cenárom podľa aktuálnych cien stavebných materiálov a vykonaných prác a je v prílohe vo forme neoddeliteľnej súčasť Dodatku č.1.
 5. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. I. Predmet dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán na nasledovnej zmene Zmluvy:
 - 1.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa Zmluva mení v **Čl. V. Cena za dielo ods. 5.3.** nasledovne:

Celková cena diela predstavuje:

Cena Diela podľa pôvodného znenia Zmluvy (bez Dodatku č. 1) predstavovala celkom sumu:

| | |
|---------------|----------------|
| Cena bez DPH: | 221 000,00 Eur |
| DPH 20%: | 44 200,00 Eur |
| Cena s DPH: | 265 200,00 Eur |

(cena slovom: dvestošesťdesiatpäťtisícdivsto Eur, 00/100 s DPH)

Navýšenie Ceny Diela na základe Dodatku č. 1 k Zmluve predstavuje sumu:

| | |
|---------------|---------------|
| Cena bez DPH: | 12 235,10 Eur |
| DPH 20%: | 2 447,02 Eur |
| Cena s DPH: | 14 682,12 Eur |

(cena slovom: štrnásťtisícšesťstoosemdesiatdva Eur, 12/100 s DPH)

Celková cena Diela podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 1 predstavuje sumu:

| | |
|---------------|----------------|
| Cena bez DPH: | 233 235,10 Eur |
| DPH 20%: | 46 647,02 Eur |
| Cena s DPH: | 279 882,12 Eur |

(slovom: dvestosedemdesiatdeväťtisícosemstoosemdesiatdva Eur, 12/100 s DPH)

- 1.2 Týmto Dodatkom č. 1 sa mení neoddeliteľná súčasť Zmluvy tak, že sa k pôvodnej prílohe č. 1 Zmluvy – Položkový Rozpočet/Ocenený Výkaz výmer zhotoviteľa, dopĺňa aj ďalšia príloha - Cenová ponuka zhotoviteľa, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 (označená ako Príloha č. 1 k Dodatku č. 1).

Čl. II. Záverečné ustanovenia

2. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni zverejnenia Dodatku č.1 na príslušnej webovej stránke objednávateľa.
3. Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (4) rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom štyri (2) jeho rovnopisy sú určené pre objednávateľa, dva (2) jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.
5. Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku č. 1, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce ustanovenia Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne zamýšľanému účelu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že Dodatok č. 1 uzavreli na základe ich slobodnej a vážnej vôle, že si Dodatok č. 1 prečítali a jeho ustanovenia sú pre zmluvné strany určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že Dodatok č. 1 nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, v dôsledku

čoho ho na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

7. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 1 tvorí:
Príloha č. 1: Cenová ponuka zhotoviteľa

V Banskej Bystrici, dňa 07.10.2022

V Gbeľanoch, dňa 20.10.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. art. Radoslav Solanik, ArtD.
riaditeľ Konzervatória J. L. Bellu v Banskej Bystrici

Marián Káčer
KAMA Hydroizol, s.r.o.


KRYCI LIST ROZPOCTU

| | | | |
|---------------|--|-----------|-----------------|
| Názov stavby | Rekonštrukcia fasády a strechy budovy školský internát | JKSO | |
| Názov objektu | Dodatok č.1, Naviac práce | EČO | |
| | | Miesto | Banská Bystrica |
| | | IČO | |
| | | IČ DPH | |
| Objednávateľ | Konzervatórium Jána Levoslava Bellu, Skuteckého 27, 974 01 Banská Bystrica | | |
| Projektant | | | |
| Zhotoviteľ | KAMA Hydroizol, s.r.o. Gbeľany 40, 013 02 Gbeľany | | |
| Spracoval | | | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | CPV |
| | | 7.10.2022 | CPA |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady \ EUR

| A Základné rozp. náklady | | | B Doplnkové náklady | | | C Vedľajšie rozpočtové náklady | | | |
|--------------------------|--------------|---------|---|----|-------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| 1 | HSV | Dodávky | 0,00 | 8 | Práca nadčas | 0,00 | 13 | GZS | 0,00 |
| 2 | | Montáž | 1 104,31 | 9 | Bez pevnej podl. | 0,00 | 14 | Projektové práce | 0,00 |
| 3 | PSV | Dodávky | 7 028,76 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 | 15 | Sťažené podmienky | 0,00 |
| 4 | | Montáž | 4 102,03 | 11 | | 0,00 | 16 | Vplyv prostredia | 0,00 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | | 17 | Iné VRN | 0,00 |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | | 18 | VRN z rozpočtu | 0,00 |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | 12 235,10 | 12 | DN (r. 8-11) | | 19 | VRN (r. 13-18) | 0,00 |
| 20 | HZS | | 0,00 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 | 22 | Ostatné náklady | 0,00 |
| Projektant | | | | | | D Celkové náklady | | | |
| Dátum a podpis | | | Pečiatka | | | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | | 12 235,10 |
| Objednávateľ | | | | | | 24 | DPH | 20,00 % z 12 235,10 | 2 447,02 |
| Dátum a podpis | | | Pečiatka | | | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | | 14 682,12 |
| Zhotoviteľ | | | | | | E Prípochty a odpočty | | | |
| Dátum a podpis | | | Pečiatka | | | 26 | Dodávky zadávateľa | | 0,00 |
| | | |  013 02 Gbeľany 40 IČO: 43 962 122 IČ DPH: SK2022526484 | | | 27 | Kízavá doložka | | 0,00 |
| | | | | | | 28 | Zvýhodnenie + - | | 0,00 |

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia fasády a strechy budovy školský internát

Objekt: Dodatok č.1,Naviac práce

Objednávateľ: Konzervatórium Jána Levoslava Bellu,Skuteckého 27,974 01 Banská Bystrica

Zhotoviteľ: KAMA Hydroizol,s.r.o. Gbeľany 40, 013 02 Gbeľany

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 7. 10. 2022

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---------------|--------------|---|----|-----------------|-----------------|------------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 1 104,31 |
| 1 | | Zemné práce | | | | 1 009,81 |
| 1 | 132201101.S | Výkop ryhy šírky nad 600 mm - odstránenie štrkových zásyvov | m3 | 38,106 | 26,50 | 1 009,81 |
| 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 94,50 |
| 2 | 972054491.S | Vybúranie (rezanie) otvoru v stropoch železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm | m3 | 0,210 | 450,00 | 94,50 |
| PSV | | Práce a dodávky PSV | | | | 11 130,79 |
| 713 | | Izolácie tepelné | | | | 4 732,79 |
| 3 | 631440005500 | Tepelná izolácia z minerálnej vlny hr 150 (napr: Izover unirol profi) | m2 | 499,239 | 9,48 | 4 732,79 |
| 764 | | Konštrukcie klampiarske | | | | 6 398,00 |
| 4 | 764410260.S | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov rš 400mm | m | 182,800 | 35,00 | 6 398,00 |
| Celkom | | | | | | 12 235,10 |


KAMA
Hydroizol s.r.o.
013 02 Gbeľany 40
IČO: 48 962 122
IČ DPH: SK2022526484